－ 1 －

   2020年９月14日

各 位

  会 社 名 株式会社サンワカンパニー

  代表者名 代表取締役社長 山根 太郎

   （コード：3187、東証マザーズ）

  問合せ先 取 締 役 副 社 長  津崎 宏一

   （TEL．06-6359-6721）

監査役人事内定に関するお知らせ

当社は、2020年９月14日開催の取締役会におきまして、下記のとおり監査役の異動について内定い

たしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、2020年12月下旬開催予定の当社第42回定時株主総会の承認を経て正式に決定される

予定であります。

記

I. 新任監査役候補者

1. 氏名及び略歴

氏 名

ふ り が な

（ 生 年 月 日 ）
略 歴

服 部
は っ と り

景 子
け い こ

(1976 年１月 29 日)

1998 年４月 株式会社富士銀行（現：株式会社みずほ銀行）入行

2000 年４月 ジャーディンフレミング証券（現：JPモルガン証券株

式会社）東京支店入社

2001 年６月 BNP パリバ証券株式会社東京支店入社

2006 年 12 月 新日本監査法人（現：EY 新日本有限責任監査法人）

入所

2010 年９月 公認会計士登録

2014 年２月 服部景子公認会計士事務所を開設、所長（現任）

2016 年１月 株式会社ツクルバ常勤監査役就任（現任）

三 村
み む ら

雅 一
ま さ か ず

(1982 年 3 月 23 日)

2007 年 12 月 弁護士登録、弁護士法人近畿中央法律事務所入所

2017 年９月 アクシス国際法律事務所（現：S&W 国際法律事務所）

を開設、マネージングパートナー（現任）

（注）１．服部景子及び三村雅一の両氏は、社外監査役候補者であります。

２．服部景子及び三村雅一の両氏は東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満た

しており、原案どおり選任された場合、独立役員として同取引所に届け出る予定であ

ります。

３．社外監査役候補者の選任にあたっては、監査役会の同意を得ております。

－ 2 －

2. 選任の理由

服部景子氏は、公認会計士及び米国公認会計士としての資格を保有しており、株式会社

ツクルバの常勤監査役として活躍されており、財務会計面を中心とした客観的・中立的な監

査業務を期待し、当社の社外監査役としての選任をお願いするものであります。

三村雅一氏は弁護士として活躍されており、法律面を中心とした客観的・中立的な監査業

務を期待し、当社の社外監査役としての選任をお願いするものであります。なお、同氏は、

過去に社外役員となること以外の方法で会社の経営に関与された経験はありませんが、上記

の理由により、社外監査役として、その職務を適切に遂行できるものと判断しております。

3. 就任予定日

2020年12月25日

II. 退任予定監査役

1. 氏名及び役職

氏 名 現 役 職

楠 山  宏 監査役（社外）

児 玉 文 人 監査役（社外）

2. 退任予定日

2020年12月25日

以 上